Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 018/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADEMILSON MOREIRA ALVES 076.***.239-33 157504550 121698 MORRETES

ALEXANDRE AUGISTO ZABOT DE MELLO 949.***.369-34 162490460 121436 MANFRINÓPOLIS

ANDERSON HIURKO 034.***.449-62 190146120 145508 AGUDOS DO SUL

ANDERSON LECHETA EIRELI - ME 29.333.***/0001-44 205954325 149465 ANTÔNIO OLINTO

ANDERSON LUIZ CASTILHO 028.***.679-27 203405375 148777 IMBITUVA

ANDREIA MARCINEK DE ALMEIDA 028.***.559-00 196935533 160627 TURVO

ANTONIO DIVONSIR GINDRI 283.***.899-04 196420770 147080 PEROLA DO OESTE

CLAUDECI CARDOSO DA SILVA 581.***.489-49 175427228 141356 RONCADOR

CLAUDINEI JACUMASSO PIASECKI 043.***.299-58 201537711 148249 IRATI

COUTINHO E SILVA COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DO
VESTUÁRIO LTDA

13.578.***/0001-43 173562004 140837 PALMEIRA

COUTINHO E SILVA COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DO

VESTUÁRIO LTDA

13.578.***/0001-43 173562608 140838 PALMEIRA

DIRCEU RAMOS RABEL 766.***.289-00 204419817 149012 IBEMA

ECO ALMA TRATAMENTO DE EFLUENTES LTDA 31.750.***/0001-78 210317678 134339 MANDAGUAÇÚ

EDEGAR RIBEIRO DA SILVA 853.***.199-68 212654965 148040 PONTA GROSSA

FABIANO SANCHES 061.***.379-35 198819280 147523 CORUMBATAÍ DO SUL

FABIANO SANCHES 061.***.379-35 198819557 147701 CORUMBATAÍ DO SUL

FRANCISCO PUTON 214.***.509-49 202711790 147977 CORONEL DOMINGOS SOARES

FRIGORIFICO PÉROLA DO NORTE LTDA 81.448.***/0001-69 176770538 126999 SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

GILMAR BUENO DE GODOY 426.***.849-53 205693645 163455 GUARAPUAVA

HILTON FAGAN 463.***.289-34 199708520 160936 FLORAÍ

ILSON CARDOSO DE ARAUJO 026.***.929-00 179655810 142497 CAMPINA GRANDE DO SUL

MARCELO ALAN PRIMO 034.***.979-48 202800890 148636 MANGUEIRINHA

MARCELO PODOLAM SOLTOVSKI 017.***.389-94 178190865 141984 RESERVA

MARCELO PODOLAM SOLTOVSKI 017.***.389-94 178191691 141985 RESERVA

MARIO RUBENS HENRIQUE DE AGUIAR ABREU 199.***.628-28 198491306 128655 TAPIRA

MICHEL RICARDO DA SILVA 289.***.698-29 207358533 161254 JACAREZINHO

MIGUEL VALDEMIR BUFOLSKI 024.***.749-00 202263771 147743 IRATI

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 76.205.***/0001-49 208458523 163503 QUEDAS DO IGUAÇU

MUNICIPIO DE SABAUDIA 76.958.***/0001-44 193876838 122039 SABÁUDIA

NELSON BRASILIO DE OLIVEIRA 927.***.099-68 178220705 138486 IVAIPORÃ

NELSON BRASILIO DE OLIVEIRA 927.***.099-68 178220748 138487 IVAIPORÃ

NORTEVISUAL SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA 04.712.***/0001-51 203662807 160997 MARINGÁ

OLIBIO SCHAEFFER 007.***.929-31 213746880 124514 SANTA HELENA

ROSNEI OVINSKI 042.***.319-63 201035805 160399 UNIÃO DA VITÓRIA

ZULNIR CARLOS RIZZO 372.***.759-72 190234037 133061 CLEVELÂNDIA

Curitiba, 28 de fevereiro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI